ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX             Quảng Ngãi, ngày       tháng  4  năm 2022

V/v triển khai thực hiện các

văn bản thuộc lĩnh vực Y tế

                              Kính gửi: Sở Y tế

Thực hiện nội dung các Văn bản: Thông báo số 127/TB-VPCP ngày
26/4/2022 của Văn phòng Chính phủ Kết luận của Phó Thủ tướng Vũ Đức

Đam tại cuộc họp về việc tháo gỡ khó khăn trong công tác xuất nhập cảnh
hiện nay và các Công văn của Bộ Y tế: Số 2129/BYT-DP ngày 27/4/2022 về

việc tăng cường phòng, chống sốt xuất huyết; số 2132/BYT-KHTC ngày
27/4/2022 về việc báo cáo thực trạng và đề xuất nhu cầu xây dựng Đề án phát

triển y tế biển, đảo đến năm 2030; số 2121/BYT-ATTP ngày 27/4/2022 về
việc báo cáo đánh giá tình hình 4 năm thực hiện Nghị định số 15/2018/NĐ-

CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều
Luật ATTP (lần 2); số 2118/BYT-DP ngày 26/4/2022 về việc tạm dừng áp

dụng khai báo y tế tại cửa khẩu đối với Covid-19; số 2148/BYT-PC ngày
27/4/2022 về việc báo cáo đánh giá 05 năm thi hành Luật dược  (được gửi trên
Trục liên thông văn bản), Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan chủ
động tổ chức triển khai thực hiện nội dung chỉ đạo tại các văn bản nêu trên

theo thẩm quyền, quy định và trực tiếp báo cáo Bộ Y tế theo thời gian yêu
cầu; đồng thời, tham mưu UBND tỉnh xem xét chỉ đạo đối với nội dung thuộc

thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Y tế (báo cáo);
- CT, PCT UBND tỉnh (báo cáo);
- VPUB: CVP, PCVP, CBTH;
- Lưu: VT, KGVXlmc359.

 TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

		2022-04-28T17:00:44+0700

		2022-04-29T07:45:27+0700

		2022-04-29T07:45:27+0700

		2022-04-29T07:45:27+0700

		2022-04-29T08:34:27+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!